
POŽADAVKY ZADAVATELE NA STAVBU – ROZŠÍŘENÍ HŘBITOVA ŘÍČANY: 

 

Účelem stavby je rozšíření hřbitova v Říčanech o nové kolumbárium. 
 
Stávající stav: návrh stavby je situován do východního cípu říčanského hřbitova. Jedná se o mírně 
svažitý pozemek o velikosti cca 459 m2, který je ze severovýchodní strany ohraničen ohradní zdí 
z vápenopískových cihel. Ze severozápadní a jihozápadní strany je ohraničen drátěným pletivem a 
vzrostlými tújemi. Z jihovýchodní strany je ohraničen dřevěným plotem. 
Pozemek je vyklizený a srovnaný. 
Předmětná část pozemku IV.A není vybavena užitkovou vodou ani elektrickou přípojkou. 
 
 

Technické požadavky zadavatele:  

 

• Hřbitov bude rozšiřován na ploše cca 459 m2 o kolumbárium. 
Průjezd k původnímu technickému zázemí, který je za dřevěným plotem, bude zachován.  
Povrch hřbitova budou tvořit travnaté plochy s doplňkovou výsadbou popínavých rostlin, 
zejména na rubových stranách kolumbárií. Součást návrhu jsou i odpočinková místa – lavičky 
a solitérní stromy – lípa srdčitá. 
Kolumbárium je uvažováno z prefabrikovaných dílců se zaklopením žulovými deskami světlého 
odstínu, kolumbárium bude umístěno na zpevněném betonovém základu. 

• Součástí prací, a tudíž i ceny díla jsou veškeré potřebné zemní práce a odvoz přebytečného 
materiálu.  

• Kolumbárium 9 schránek – 13x = celkem 117 ks 
Lavička – 4 ks 
Odpadkový koš – 1 ks 
Zahradní vodovod – 1ks 
Lípa srdčitá – 4 ks 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: KÚ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Říčanech 

Zpracovala: Bc. Irena Singolová 


